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پلاتینی به اتهام اعطای میزبانی 
جام جهانی ۲۰۲۲ به قطر 

بازداشت شد
رئیس سابق یوفا به اتهام فساد در پروسه  �

انتخاب میزبان جام جهانی سال ۲۰۲۲ به 
قطری ها بازداشت شد. به گزارش نشریه میرر 
انگلیس، میشل پلاتینی، رئیس سابق اتحادیه 
فوتبال اروپا (یوفا) و عضو پیشین کمیته اجرائی 
فیفا، به اتهام اعطای میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ 
به قطری ها بازداشت شد. پلاتینی ۶۳ ساله که 
سال ۲۰۰۷ به عنوان رئیس یوفا انتخاب شد و 
تا سال ۲۰۱۵ هم در این سمت فعالیت داشت، 
سه سال پیش از سوی کمیته اخلاق فیفا به دلیل 
نقض قوانین و فساد مالی از کار برکنار و از ادامه 
فعالیت محروم شد.اکنون شبکه مدیاپارت اعلام 
کرده است که پلاتینی در پروسه تحقیقات برای 
اعطای میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ به قطر برای 
توضیح درباره اتهاماتش دستگیر شد و به دفتر 
مبارزه با فساد پلیس قضائی فرانسه انتقال داده 
شده است. قطر ماه دسامبر سال ۲۰۱۰ به عنوان 
میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ معرفی شد، زمانی که 
سپ بلاتر رئیس فیفا بود و پلاتینی هم به عنوان 
رئیس یوفا در کمیته اجرائی فیفا نقش داشت. 
از آن زمان تا کنون همواره جنجال هایی درباره 
شیوه اعطای این جام جهانی به قطری ها وجود 
داشته، صلاحیت این کشور برای حفظ این امتیاز 
زیر سؤال رفته و اتهاماتی به مسئولان پیشین فیفا 

نسبت داده شده است.

سمپدوریا مقصد بعدی فرانچسکو 
توتی؟

بعد از جدایی فرانچسکو توتی، مدیر باشگاه  �
آاِس رم، حالا حدس و گمان های زیادی درباره 
آینده حرفه ای او شنیده می شود. بنا بر گزارش ها، از 
رسانه های ایتالیایی مثل روزنامه گاتزتا دلواسپورت، 
باشگاه سمپدوریا برای استخدام اسطوره سابق 
باشگاه رم پا پیش گذاشته که او را جذب کند. ضمن 
اینکه باشگاه متحول شده فیورنتینا هم یک گزینه 
محتمل است. کاپیتان سابق رُم، پیش از جدایی از 
باشگاه محبوبش، پیشنهاد مقام های آاِس رُم برای بر 
عهده گرفتن پست مدیریت فنی تیم را رد کرد و موقع 
ترک «جالوروسی» گفت  جیمز پالوتا، مالک آمریکایی 
باشگاه و نیز فرانکو بالدینی، مشاور ارشد پالوتا، 
علاقه ای به ایده های او ندارند و در ماه های گذشته 
او را به حاشیه برده اند. حالا توتی بعد از انتقادهای 
تند قبلی اش از مقام های ارشد رم، می گوید دارد 
به آرامی پیشنهادهای موجود را برای ادامه حرفه اش 
ارزیابی می کند: «در حال حاضر کارهای زیادی هست 
که باید انجام دهم. دارم همه انتخاب های ممکن 
را بررسی می کنم. هر کدام که بیشتر از همه من را 
خوشحال کند، آن را با کمال میل انتخاب خواهم 
کرد. نمی خواهم بیشتر از این بقیه را بابت جدایی ام 
از رم گناهکار بدانم. ما سفری را با هم شروع کردیم 
و بعد از مدتی من متوجه شدم به اندازه کافی احترام 
نمی بینم، بنابراین باید راهم را جدا می کردم. باید 
بگویم  قصد بازنشستگی و بی کاری ندارم. همین 
الان از  چند باشگاه ایتالیایی پیشنهاد دارم. همه آنها 
را با دقت مطالعه می کنم. بگذارید به شما بگویم  
پیشنهادات جدید از باشگاه هایی مثل یوونتوس و 
ناپولی نیست».روزنامه گاتزتا می گوید پیشنهاد اصلی 
فرانچسکو توتی در حال حاضر از طرف باشگاه 
سمپدوریا در شهر جنوا است؛ جایی که ماسیمو فِررو، 
مالک  آن، طرفدار جدی آاس رم هم است و بارها 
علاقه اش را برای برعهده گرفتن قدرت در باشگاه 
رم اعلام کرده. ضمن اینکه سمپدوریا جدا از بحث 
آمدن احتمالی توتی، در آستانه عقد قرارداد با اوزه بیو 
دی فرانچسکو، سرمربی سابق رم، هم است. بنابراین 
اگر توتی هم به این باشگاه ملحق شود، آن گاه جمع 
رمی های تبعیدی در شهر جنوا تکمیل می شود. در 
این حال، البته باشگاه فیورنتینا که با تغییر و تحول 
گسترده در مدیریت خود، به دنبال بلندپروازی است، 
به فرانچسکو توتی بی علاقه نیست؛ با توجه به اینکه 
سرمربی فعلی فیورنتینا هم ویچنتزو مونتلا، یک رمی 
قدیمی است و رابطه گرمی با هم بازی سابقش، توتی 
دارد. اخبار رفتن احتمالی توتی به این دو باشگاه 
ایتالیایی در شرایطی منتشر شده است که جیمز پالوتا، 
مالک آمریکایی رم، بعد از انتقادات شدید توتی موقع 
جدایی از باشگاه، به حرف های اسطوره باشگاه رم، 
واکنش نسبتا تندی نشان داد و گفت  صحبت های 
توتی مبنی بر اینکه آمریکایی ها به دنبال بیرون کردن 
رمی ها از این باشگاه هستند، خیال بافی بوده و باشگاه 
هیچ قصدی برای به حاشیه بردن او نداشته است: 
«باشگاه به فرانچسکو پیشنهاد داده بود  مدیر فنی 
تیم فوتبال باشد اما توتی نپذیرفت، در حالی که این 
پست از پست های عالی باشگاه بوده و انتظار ما این 
بود که توتی آن را بپذیرد. ما در مدتی که توتی فوتبال 
را کنار گذاشت و به جمع مدیران باشگاه وارد شد، 
خیلی به او کمک کردیم و اصلا انتظار چنین اظهار 

نظری از او نداشتیم».

برانکو جدایی اش را تأیید کرد
ماجرای من و پرسپولیس

 تمام شده است
سرمربی سابق تیم پرسپولیس در مصاحبه با  �

سایت اسپورت نت کرواسی از توافق با تیم الاهلی 
عربستان سعودی و جدایی از پرسپولیس خبر داد. 
برانکو ایوانکوویچ، سرمربی تیم پرسپولیس، از این 
تیم جدا شد. هرچند باشگاه پرسپولیس در ابتدا 
واکنش نشان داد و عنوان کرد هواداران نیازی 
نیست نگران باشند چون برانکو برمی گردد، ولی 
ایوانکوویچ تصمیم خود را برای رفتن گرفته است.
پرسپولیس  رفتن  درباره  ایوانکوویچ  برانکو 
و پیوستن به تیم الاهلی عربستان سعودی در 
گفت وگو با سایت sport net کرواسی گفت: من 
تا کنون قراردادی امضا نکرده ام، ولی با الاهلی به 
توافق رسیده ام و سرمربی جدید این تیم خواهم 

بود.
او افزود: به زودی به عربستان سعودی 
می روم. تا پایان ماه جاری باید آنجا باشم. 
داستان من در ایران تمام شده است. چهار سال 
در پرسپولیس بودم و آنجا شش جام به دست 
آوردم، سه بار قهرمان لیگ شدیم و در فینال 
قهرمانان آسیا شرکت کردیم. کسب این عناوین و 
افتخارات کار آسانی نبود خیلی به این موضوع 

فکر کردم و تصمیم به رفتن گرفتم.
از  دیگری  بخش  در  کروات  سرمربی 
صحبت های خود درباره طلب بازیکنانی مثل 
بودیمیر گفت: مشکل پول نخواهد بود. بازیکن ها 
الان نباید نگران این مسئله باشند؛ آنها می توانند 
به پول شان برسند فقط باید صبور باشند و من 

مطمئنم همه چیز حل خواهد شد.
او در پایان درباره حضور در تیم الاهلی 
عربستان سعودی گفت: الاهلی یکی از چهار 
تیم بزرگ عربستان سعودی است در کنار الهلال، 
النصر و الاتحاد. من قبلا در لیگ عربستان سعودی 
بوده ام و این لیگ برای من آشنا است. عربستان 
سعودی هم مثل ایران کشوری است که علاقه  
زیادی در آن به فوتبال حس می شود. الاهلی 
برای اهداف بزرگی آماده می شود و من مطمئنم 

که ما در آنجا موفق خواهیم شد.

سلطانی فر: مسئول ورود غیرمجاز تماشاگران 
در دیدار فینال جام حذفی ما نبودیم

اراده ای برای حل 
مسئله حق پخش ندیدم

مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان،  �
تأکید کرد  در صداوسیما اراده ای برای حل 
مسئله حق پخش تلویزیونی ندیده است. 
مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان، 
با تأکید بر این مهم که مسئول نظم  و امنیت 
بازی بر عهده نیروی انتظامی است، گفت: 
وزارت ورزش و جوانان نمی توانست جلوی 
ورود بی رویه و غیرقانونی تماشاگران را بگیرد و 
حفظ جایگاه تماشاگران داماش در دیدار فینال 
جام حذفی کشور هم بر عهده ما نبوده است. 
سلطانی فر در نشست با اعضای فراکسیون 
ورزش مجلس شورای اسلامی، برگزاری سالانه 
پنج هزارو۵۰۰ مسابقه فوتبال را مورد توجه قرار 
داد و تصریح کرد: در دو تا سه مسابقه هم 
مشکل پیش آمده که با درایت و هماهنگی 
به خیر گذشته است و در همه جای دنیا نیز 
این حوادث به وجود می آید. او با بیان اینکه 
در برگزاری مسابقات فوتبال عوامل مختلفی 
مؤثر و دست اندرکار است، خاطرنشان کرد: 
استادیوم های فوتبال از ۱۰ تا ۱۲ ساعت قبل 
از برگزاری در اختیار نیروی انتظامی قرار دارد 
و آنها هستند که حاکم مطلق نظم و امنیت 
هستند. وزیر ورزش و جوانان ادامه داد: قرار 
بوده است در ورزشگاه اهواز جایگاه تماشاگران 
تیم داماش گیلان به ظرفیت ۳۰۰  تا ۴۰۰ نفر 
حفظ شود، اما این اتفاق نیفتاده است و عوامل 
انتظامی نتوانستند این جایگاه را حفظ کنند و 
این مهم بر خلاف مصوبات شورای تأمین بوده 
است. بنابراین نباید به وزارت ورزش و جوانان و 
فدراسیون فوتبال برای این اشکال، ایراد گرفت. 
اگر جایگاه تماشاگران داماش حفظ نشده و 
تماشاگران به صورت غیرقانونی وارد شدند و 
بیشتر از ظرفیت  ورزشگاه اجازه ورود یافتند، باید 
بررسی شود چه کسی کوتاهی کرده است و چرا 
افراد زیادی بدون بلیت وارد شدند. وزیر ورزش 
و جوانان در بخش دیگری از صحبت هایش 
حق پخش تلویزیونی را مورد توجه قرار داد و 
گفت: از یک سال و نیم پیش جلسات مختلفی 
را با رئیس سازمان صداوسیما و معاونان رسانه 
ملی داشتیم، اما اراده ای در صداوسیما برای 

حل مشکل حق پخش تلویزیونی نمی بینیم.

ورزش

فوتبال خبر
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شرق: تیم ملی والیبال ایران سومین هفته از لیگ 
ملت های ۲۰۱۹ را نیز در حالی با نتایج درخشان پشت 
سر گذاشت که تقریبا صعود خود را به مرحله نهایی 
این رقابت ها قطعی کرده است؛ البته به این شرط که 
بتوانند در سه دیدار باقی مانده ای که پیش رو دارند، 
سربلند از زمین بیرون بیایند. شاگردان ایگور کولاکوویچ 
از ۹ دیداری که در این سه هفته انجام داده اند، فقط 
نتیجه بازی برابر برزیل (۳ بر ۲) را واگذار کرده ا ند و در 
سایر دیدارها به پیروزی دست یافته اند. ایران که هفتمین 
سال حضور خود را در دومین رویداد معتبر والیبال دنیا 
تجربه می کند، توانسته برای نخستین بار در صدر جدول 
لیگ ملت ها قرار بگیرد. والیبالیست های کشورمان 
در حال حاضر با ۲۴ امتیاز، تیم برتر این رقابت ها هستند. 
برزیل و ایتالیا نیز به  ترتیب رده های دوم و سوم جدول 
را به خود اختصاص داده اند. آخرین هفته از مسابقات 
دور مقدماتی لیگ از روز جمعه ۳۱ خرداد برگزار 
می شود تا تکلیف تیم های صعود کننده به دور پایانی 
مشخص شود. بر اساس قوانین این پیکارها، پنج تیم 
اول به همراه کشور میزبان می توانند جواز حضور در 
مرحله فینال را به دست آورند. رقابت های این مرحله 
قرار است با میزبانی آمریکا در شیکاگو برگزار شود. ایران 
در هفته چهارم و پایانی، از امتیاز میزبانی برخوردار 
است و باید آخرین دیدارهای خود را در مرحله گروهی 
مقابل پرتغال، استرالیا و فرانسه برگزار کند. پرتغال 
تیمی است که ایران تاکنون تجربه رویارویی با آن را 
نداشته و لیگ ملت های ۲۰۱۹ در اردبیل، اولین مصاف 
آنها به شمار می رود. پرتغالی ها هفت امتیازی هستند و 
رده سیزدهم جدول را در اختیار دارند. دومین حریف، 
استرالیاست. در ۱۵ سال اخیر که والیبال ایران به تدریج 
در مسیر پیشرفت قرار گرفت، استرالیا حریف پایاپایی 
برای ملی پوشان کشورمان بوده، اما در بزنگاه های 
حساس همیشه برتری را نصیب خود کرده است. ایران 
در سه دوره پیاپی انتخابی بازی های المپیک آتن، پکن 
و لندن به استرالیا باخت و تیم سرزمین کانگوروها دو 

بار از این سه دوره، سهمیه المپیک گرفت. باخت به 
استرالیا در انتخابی المپیک لندن، از تلخ ترین خاطرات 
تیم ملی ایران در زمان سرمربیگری خولیو ولاسکو بود؛ 
در حالی که همه تصور می کردند ایران به راحتی سهمیه 
المپیک را کسب می کند، استرالیا تمام پیش بینی ها را 
نقش بر آب کرد و با پیروزی بر ایران، خودش راهی 
المپیک شد. دو تیم در مجموع ۲۲ بار باهم مسابقه 
داده اند که ایران با ۱۲ برد سهم بیشتری از پیروزی ها 
داشته است.اصلی ترین حریف در این مرحله، تیم ملی 
فرانسه است؛ تیمی که با شش برد، در رده پنجم جدول 
است. ایران و فرانسه تاکنون هفت بار به مصاف یکدیگر 
رفته اند که سهم ایران تنها یک برد بوده؛ بردی که 
خاطره ای شیرینی از آن به یادگار مانده است. ایران در 
روز پایانی جام قهرمانان بزرگ جهان ۲۰۱۷، با نتیجه ۳ 
بر ۲ مقابل فرانسه به پیروزی رسید و با کسب مدال برنز، 
به نخستین مدال خود در سطح جهان دست یافت. 
به این ترتیب باید گفت به جز فرانسه، ایران کار دشواری 
را در هفته چهارم نخواهد داشت و می تواند با تکرار 
نمایش های خوب خود، همچنان جایگاهش را در صدر 
جدول تثبیت کند و اولین تیم صعود کننده به مرحله 
نهایی باشد. ملی پوشان ایران در شش دوره گذشته این 
رقابت ها با خولیو ولاسکو (۲۰۱۳)، اسلوبودان کواچ 
(۲۰۱۴ و ۲۰۱۵)، رائول لوزانو (۲۰۱۶) و کولاکوویچ 
(۲۰۱۸ و ۲۰۱۷) به میدان رفتند. بهترین عنوان ایران 
در این مسابقات، با حضور کواچ در سال ۲۰۱۴ بود 
که ملی پوشان موفق شدند مقام چهارم مسابقات را 
کسب کنند. سال گذشته نیز تیم ملی با هدایت ایگور 
در جایگاه دهمی قرار گرفت. ورزشگاه شش هزار نفری 
حسین رضازاده در اردبیل میزبان هفته چهارم لیگ 
ملت های ۲۰۱۹ است. دیدارهای ایران در این هفته به 

این ترتیب است:
ایران- پرتغال، جمعه ۳۱ خرداد، ساعت ۱۸:۳۰

ایران- استرالیا، شنبه اول تیر، ساعت ۱۸:۳۰
ایران- فرانسه، یکشنبه دوم تیر، ساعت ۱۸:۳۰

شرق: لیگ نوزدهم فوتبال ایران کمتر از دو ماه دیگر آغاز 
می شود اما با اتفاقاتی که در فصل گذشته رخ داد، نگرانی 
برای فصل جدید این دوره از رقابت ها بیش ازپیش شده 
است. درگیری های درون زمین مسابقه و تنش همیشگی 
روی سکوهای ورزشگاه ها منجر شد تا سازمان لیگ 
فوتبال ایران اعلام کند در صورت محقق نشدن شرایط 
برگزاری مسابقات، بازی تیم هایی که شرایط میزبانی 
ندارند، به شهرهایی که استادیوم استاندارد دارند، منتقل 
خواهد شد.اما تأکید فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 
آن طور که از این اطلاعیه مشخص است، بیشتر مربوط به 
مسائل امنیتی است تا توجه به بازسازی و رفع ایرادات 
زیرساخت های ورزشگاه ها که به باکیفیت شدن بازی 
درون زمین کمک خواهد کرد. این اطلاعیه شامل سه بند 
است که در واقع هر سه بند در نهایت تأکید ویژه ای روی 
مسائل امنیتی ورزشگاه ها دارد.بند یک درباره رعایت مسائل 
امنیتی ورزشگاه ها طبق مصوبه کنفدراسیون فوتبال آسیا 
است. بند دوم اشاره دارد به «فرایند بلیت فروشی توسط 
باشگاه ها و با کنترل و نظارت سازمان لیگ به طور صد 
درصد مکانیزه و الکترونیکی و اینترنتی با احراز هویت 
کد ملی برای تماشاگران و هواداران فوتبال و جانمایی 
با درج شماره صندلی». اما شاید مهم ترین بند مربوط به 
رفاه و ایمنی هواداران حاضر در ورزشگاه ها است که 
به طور قطع می توان گفت هیچ ورزشگاهی به طور کامل 
شرایط این بند را ندارد؛ «رفع مشکلات زیر ساختی در حوزه 
ایمنی و امنیتی ورزشگاه و خدمات عمومی و رفتارهای 
هواداران برابر آیین نامه و مقررات موجود از قبیل نصب 
صندلی و شماره گذاری، بلوک بندی استادیوم، ایمن سازی 
راهروها، ورود و خروج در شرایط عادی و اضطراری، نصب 
دوربین های مدار بسته، ایجاد اتاق نظارت و کنترل، سیستم 
اطفای حریق، پیش بینی تخلیه اضطراری، محوطه سازی 
پارکینگ ها، ایجاد یا تقویت امکانات رفاهی تا قبل از 
برگزاری مسابقات فصل پیش رو، گیت گذاری مبادی ورودی 
استادیوم ها».برای مثال پارکینگ ورزشگاه نقش جهان برای 
خبرنگاران و هوادارانی که قصد ورود به ورزشگاه را دارند، 

جداسازی نشده و همین امر منجر به آتش زدن خودروی 
عکاس ها و خبرنگارها در دیدار نیمه نهایی جام حذفی 
فصل پیش شد. تأکید ویژه کنفدراسیون فوتبال آسیا است 
که پارکینگ خبرنگارها و عکاس ها باید از پارکینگ عمومی 
هواداران کاملا تفکیک شده باشد. یکی دیگر از مواردی که 
در بند سوم به آن اشاره شده ایجاد یا تقویت امکانات رفاهی 
ورزشگاه برای هواداران پیش از آغاز مسابقه است. بسیاری 
از ورزشگاه های معتبر و حتی متوسط دنیا کافه  و رستوران 
در درون ورزشگاه طراحی کرده اند اما حتی یک ورزشگاه 
ایران برای هوادارانش رستوران یا کافه برای استراحت پیش 
یا بعد از مسابقه ندارد و اگر تماشاگری برای خرید یک لیوان 
آب یا تخمه از صندلی خود خارج شود، دیگر مشخص 
نیست در صورت بازگشت آیا صندلی خود را دارد یا خیر؛ 
باوجود اینکه صندلی ها شماره  گذاری شده اما هنوز به دلیل 
ثبت نشدن اسامی تماشاگران به صورت سیستمی، شماره 
صندلی به نام تماشاگران ثبت نمی شود. بخش دیگری از 
بند سوم نیز درباره گیت های ورودی ورزشگاه های کشور 
است که این مورد نیز حتی در ورزشگاه آزادی که در ظاهر 
باامکانات ترین ورزشگاه ایران معرفی شده است، به صورت 
صوری انجام می شود. پیش از برگزاری فینال لیگ قهرمانان 
آسیا در ورزشگاه آزادی گیت هایی خریداری و نصب شد 
اما دقیقا در روز مسابقه به دلیل ازدحام بیش از اندازه 
تماشاگران بسیاری از این گیت های برقی که هر تماشاگر با 
ارائه کارت شناسایی ملی می توانست از آن عبور کند، خراب 
شد و تا این لحظه مشکل آن برطرف نشده است. مشکل 
فولاد آره نا نیز که در روز برگزاری فینال جام حذفی بیش از 
۱۰ هزار نفر بدون بلیت به ورزشگاه راه پیدا کرده بودند، به 
دلیل عدم تخصیص گیت های الکترونیکی بود. تا این لحظه 
باوجود اینکه تقریبا تمام تیم های لیگ برتر به طور کامل 
فاقد شرایط سه بند فوق الذکر هستند، اعلام شده که سه تیم 
نساجی مازندران، پارس جنوبی جم و نفت مسجدسلیمان 
نمی توانند با شرایط کنونی در لیگ نوزدهم میزبان مسابقات 
باشند و ظاهرا سایر تیم ها می توانند با همین استادیوم های 

نیم بند وارد فصل بعد لیگ برتر شوند.

داستان شیرین حضور برانکو در پرسپولیس به 
آخرش رسید؛ دست کم این ادعایی است که خود این 
سرمربی کروات در گفت وگو با رسانه های کشورش 
داشته و گفته به زودی کارش را با الاهلی شروع می کند. 
پرسپولیس هم «ته» این داستان اگر همه ادعاها و 
حرف های هیئت مدیره درست باشد، شاید بتواند اندکی 
از پول های عقب افتاده برانکو را برای خود ذخیره کند تا 
مثلا از این مربی خسارت گرفته باشد؛ البته شاید فقط. 
حالا که برانکو رفته، پرسپولیس دوباره خودش را وارد 
یک مرحله «گذار» می کند؛ آنها باید از «مقطع حساس 
کنونی» عبور کنند و روزهای پسابرانکو را تجربه کنند؛ 
همه تیم های بزرگ دنیا چنین تجربه ای را مجبورند از 
سر بگذرانند و چاره ای هم نیست. رئال مادرید، پاری سن 
ژرمن و منچستر یونایتد جدیدترین نمونه های تیم های 
بزرگی هستند که در مرحله «گذار» قرار دارند؛ نه اینکه 
پرسپولیس هم ردیف این تیم ها از لحاظ امکانات و 
افتخار باشد؛ ولی در بحث هواداری چیزی از این تیم ها 
بزرگ کم ندارد. سرخ های تهران البته در لیگ برتر 
ایران پرافتخارترین هستند و بیشترین عنوان قهرمانی را 
هم به دست آورده اند. پس طبیعی است که عبور از 
مرحله «گذار» برای آنها حساسیت های زیادی به همراه 
داشته باشد. حالا سؤال اصلی این روزها این است که 

پرسپولیسِ بدون برانکو قرار است چه شکلی شود؟
«نه» به مدیرعامل و شاید هیئت مدیره

قبل از رسیدگی به موضوع انتخاب سرمربی و 
جانشین برانکو، پرسپولیس یک مشکل جدی دارد: 
مدیر عامل، هیئت مدیره و البته مدیر ورزشی. اینها در 
مظان اتهام هستند که کم کاری کردند تا برانکو از تیم 
جدا شود. تماشاگران پرسپولیسی از روزی که برانکو 
رفته  است، جلوی درِ باشگاه تحصن می کنند و یک 
چیز هم بیشتر نمی خواهند: استعفا. دو تای اول، 
یعنی مدیرعامل و هیئت مدیره مستقیما به خاطر 
تأمین نکردن خواسته های برانکو از سوی هواداران 
مقصر شناخته شده اند و به نظر آنها باید صندلی شان 
را ترک کنند؛ نفر سوم یعنی مدیر ورزشی باشگاه که 
دست بر قضا روزی به «رفت و برگشت» در دربی 
معروف بود، حالا متهم است که در زمان حضور 
برانکو «خودسرانه» عمل کرده و «زیرزیرکی با یکی از 
گزینه های مد نظر پرسپولیس صحبتی شبیه به مذاکره 
داشته است». حالا که اوضاع پرسپولیس این قدر 
پیچیده شده، به نظر می رسد اولویت، سامان دادن به 
وضعیت مدیریتی باشگاه است؛ اینجا است که وزارت 
ورزش باید خیلی سریع تصمیمش را بگیرد. آیا قرار 
است پرسپولیس با همین آدم ها به کارش ادامه بدهد 
یا تغییراتی در راه است؟ پاسخ به هر دو این سؤالات 
روی سرنوشت مستقیم پرسپولیس در فصل آینده تأثیر 
دارد. اگر مدیران کنونی قرار است به کار ادامه بدهند، 
شیوه انتخاب سرمربی شان به یک شکل پیش خواهد 
رفت؛ ولی اگر قرار است هیئت مدیره و مدیر عامل 
جدیدی از راه برسند، ممکن است انتخاب سرمربی 
مسیر دیگری را طی کند. البته شاید وزارتی ها در این بین 
یک راه میان بر هم پیدا کنند؛ اینکه مثلا عذر ایرج عرب، 
مدیر عامل فعلی را بخواهند و از سوی دیگر یکی از 
اعضای هیئت مدیره کنونی را به عنوان مدیرعامل 
معرفی کنند؛ تصمیمی که البته اتخاذش با واکنش 

احتمالا منفی هواداران روبه رو خواهد شد.

داخلی یا خارجی
بدون شک مهم ترین دغدغه پرسپولیسی ها این 
روزها انتخاب سرمربی و آوردن کسی است که جای 
برانکو روی نیمکت بنشیند. اگر بپذیریم که مدیریت 
پرسپولیس خیلی سریع تعیین تکلیف شود، باید 
بلافاصله بحث انتخاب سرمربی به میان بیاید: چه 
کسی قرار است وارث تیم برانکو شود؟ گزینه های 
زیادی در این چند روزه در رسانه های مختلف مطرح 
شده که هرکدام شان واکنش های مختلفی را در پی 
داشته؛ ولی قبل از آن باید خیلی جدی تصمیم گرفته 
شود که آیا پرسپولیسی ها می خواهند یک سرمربی 
ایرانی داشته باشند یا خارجی؟ دست کم می خواهند 
کسی را داشته باشند که ایرانی حاضر در کشور است 
یا ایرانی خارج از کشور؟ خارجی ای می خواهند که در 
لیگ کار کرده باشد یا اینکه می خواهند یک سرمربی 
خارجی بدون تجربه کار در ایران را بیاورند؟ همه اینها 
بستگی به نظر مدیریت باشگاه دارد؛ ولی آنچه تجربه 
نشان داده، مربیان داخلی که سابقه کار در لیگ را 

دارند، ریسک بزرگی همراه شان است.
دایی و گل محمدی

 در ردیف مربیانی که ایرانی باشند و در لیگ برتر هم 
کار کرده باشند، فقط دو مربی می گنجد: یکی علی دایی 
و دیگری یحیی گل محمدی. هر دو اینها فصل پیش در 
لیگ برتر سرمربیگری کرده اند و هدایت پرسپولیس را 
هم قبلا برعهده داشته اند. دایی برای پرسپولیس یک 
عنوان نایب قهرمانی در لیگ و البته قهرمانی در جام 
حذفی آورده است و یحیی گل محمدی هم با تیم 
پرسپولیس فوتبال شناوری نمایش داد که از او تمجید 
شد؛ ولی دستش از رسیدن به جام قهرمانی کوتاه 
ماند. برخلاف دایی، گل محمدی فصل پیش در پدیده 
شاهکار کرده و به همراه این تیم سهمیه حضور در 

لیگ قهرمانان آسیا را هم به دست آورده است.
اگر  و  است  پدیده  فعلا هم سرمربی  او 
پرسپولیسی ها او را بخواهند، باید پدیده را راضی 
کنند. اما تا مشخص شدن این موضوع باید پرسید آیا 
دایی و گل محمدی گزینه های مناسبی برای هدایت 
پرسپولیس هستند؟ تجربه ثابت کرده است نه؛ دایی 
باوجوداینکه تجربه بیشتری در مدیریت حاشیه دارد 
ولی مخالفان زیادی بین هواداران پرسپولیس دارد؛ 

اگر او بیاید و چند بازی پشت سر هم نتیجه نگیرد، جو 
ورزشگاه ملتهب می شود و دست آخر تیم نتیجه ای 
که باید را نخواهد گرفت. در مورد یحیی گل محمدی 
شرایط کمی سخت تر است؛ او مربی محجوب و 
سربه زیری نشان داده و به نظر می رسد برای کارکردن 
در باشگاه پرسپولیس از لحاظ مدیریت حاشیه هنوز 
به پختگی لازم نرسیده است. فشاری که هواداران در 
این باشگاه روی شانه های او وارد خواهند کرد، آن قدر 
زیاد است که ممکن است گل محمدی را زودتر از موعد 

خسته و کاری کند که قید همکاری با باشگاه را بزند.
قطبی یا الکس نوری؟

این دو گزینه هم در یک ردیف قرار می گیرند؛ هر دو 
ایرانیانی هستند که خارج از ایران بزرگ شده و مربیگری 
کرده اند. ته لهجه های شیرین آنها و کاریزمایشان هم 
می تواند روی تماشاگران تأثیر بگذارد ولی آیا گزینه های 
مناسبی برای هدایت پرسپولیس هستند؟ قطبی پیش تر 
هدایت سرخ های تهران را بر عهده داشته و با این تیم 
قهرمان شده است. هواداران هنوز هم از او خاطره 
خوشی دارند ولی تجربیات مربیگری پس از پرسپولیسش 
پر از اتفاقات منفی است؛ او هرجا رفته نتوانسته موفقیتی 
به دست بیاورد. آخرین تجربه اش هم مربوط به هدایت 
فولاد در فصل پیش است که کارنامه پذیرفتنی ای از 
خودش بر جا نگذاشت. برای تیمی که سرمربی اش در 
طول چهار سال، شش عنوان قهرمانی به دست آورده، 
جایگزینی قطبی که آخرین موفقیتش مربوط به سال های 
دور است، ریسکی بزرگ محسوب می شود. الکس نوری 
هم اگرچه تجربه حضور در فوتبال آلمان و سرمربیگری 
وردربرمن را دارد ولی به نظر می رسد شناخت کافی 
از لیگ ایران را هنوز ندارد؛ اگرچه او از وردربرمن و 
اینگولشتات در فوتبال آلمان تجربیات زیادی به دست 
آورده ولی نتیجه ای که باید را نگرفته است. سپردن 
پرسپولیس به او می تواند دو روی یک سکه باشد: شیر 
یا خط! شاید شیر بیاید و پرسپولیس دوباره در اوج بماند، 

شاید هم خط شود و این تیم از کورس قهرمانی بیفتد.
مهدوی کیا و باقری

هر دو از قدیمی های پرسپولیس هستند؛ هنوز 
هم در بین هواداران محبوبیت زیادی دارند ولی آیا 
تمایلی به پذیرش هدایت پرسپولیس دارند؟ کریم 
باقری که همین دو روز پیش خودش را از دور خارج 

کرده است؛ او می گوید هنوز آن قدر در مربیگری رشد 
نکرده که هدایت پرسپولیس را بر عهده بگیرد. اگرچه 
روی کاغذ همچنان هم گزینه است؛ او در تمامی این 
سال ها دستیار برانکو بوده و شاید می تواند هنوز هم 
تیم را با تفکرات این مربی کروات پیش ببرد. گزینه 
دیگر هم گزینه جدیدی است؛ مهدی مهدوی کیا. 
کاپیتان سابق پرسپولیس مدت ها است در هامبورگ 
درجه های مختلف مربیگری را دوره می کند؛ او نه تنها 
شناخت کافی از فوتبال ایران دارد بلکه دست پرورده 
همین باشگاه پرسپولیس هم هست. از همه مهم تر 
اینکه مهدوی کیا نشان داده آدم بااصولی است و 
اعتقاد زیادی در عرصه مربیگری به اصول خودش 
دارد. شاید یکی از دلایلی که باعث می شود او هدایت 
پرسپولیس را بر عهده نگیرد، همین اصولش باشد؛ 
اصولی که می گوید باید مربیگری را پله پله شروع کرد 
و به بالا رفت. وجه اشتراک دیگر مهدوی کیا با کریم 
باقری می تواند همین «زود بودن» برای مربیگری در 

باشگاه باشد.
زلاتکو کرانچار

خارجی، قیمت مناسب، کروات، آشنا به فوتبال 
ایران، سابقه حضور در پرسپولیس و لیگ ایران. اگر قرار 
باشد یک نفر را همین فردا به صورت «فورس ماژور» 
روی نیمکت پرسپولیس بنشانند، همین زلاتکو کرانچار 
است. کارنامه مربیگری اش پررنگ و افتخاراتی هم 
که آورده زیاد است ولی از بد روزگار در فوتبال ایران 
چندان با او خوب تا نشده است؛ نه در پرسپولیس، 
نه در سپاهان و نه تیم ملی امید. در پرسپولیس که 
وقتی سوم جدول بود، از کار برکنار شد، در سپاهان که 
قهرمانی آورد و بعد مشکلات درون تیمی و دردسر 
قدیمی ها جلوه کرد و مجبور به رفتن شد. در تیم 
امید هم که با وجود رسیدن به مرحله نهایی انتخابی 
المپیک زودتر از موعد از کار برکنار شد تا جایش را 
فرهاد مجیدی بگیرد. با این حال شاید آن تجربه ها الان 
به کارش بیاید و بتواند همچنان پرسپولیس را در اوج 
نگه دارد ولی چیزی که کار او را سخت می کند، صبر 
هواداران است؛ او می داند اگر می خواهد از حواشی در 

امان بماند محکوم به بردن در همه بازی هاست.
یکی مثل استراماچونی

وزارت ورزش اگر می خواهد مثل چند سال اخیر 
همچنان از حواشی باشگاه پرسپولیس در امان بماند، 
دو راه بسیار شفاف پیش رو دارد: اول اینکه خیلی 
زود تکلیف هیئت مدیره را مشخص کند و دوم اینکه 
هرطور شده روی استخدام یک مربی خارجی پافشاری 
کند. به کارگیری مربیان داخلی با اصرار و نفوذ دلالان 
ریز و درشت می تواند عواقب زیادی برای وزارتی ها 
داشته باشد؛ آنها حتی اگر می خواهند از تجمعات 
همیشگی در امان بمانند، باید روی گزینه خارجی تأکید 
کنند. گزینه ای که البته علاوه بر کارنامه، اسم ورسمی 
هم داشته باشد تا ذهن هواداران را از یاد برانکوی 
محبوبشان پاک کند. این گزینه می تواند یکی مثل 
استراماچونی باشد؛ اوهم قرار است برای اولین بار 
طعم حضور در لیگ ایران را بچشد ولی تجربه حضور 
در تیم های بزرگ اروپایی برایش رزومه ای ساخته که 
کمتر هوادار استقلالی از داشتن این سرمربی ناراضی 
است. داخلی یا خارجی؟ مسئله ای است که این روزها 

پرسپولیسی ها حسابی مجبورند به آن فکر کنند.

خارجی یا داخلی؛ مسئله این است

مشتریان صندلی برانکو

 لیگ ملت های والیبال به اردبیل می رسد
فرانسه جدى ترین رقیب شاگردان کولاکوویچ

هیچ تیم لیگ برتری ای شرایط حضور در فصل بعد لیگ برتر  را ندارد
چرا فقط 3 تیم هشدار دریافت کردند؟
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